                                        AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
        DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS PRIVATIZAVIMO FONDO 2013 

                               METŲ LĖŠŲ   SĄMATOS  PATVIRTINIMO

                                                         2013 m. birželio 5 d.

          Panevėžys
Problemos esmė. Šiuo metu Savivaldybės privatizavimo fonde yra 166162 Lt. Fondo lėšas galima naudoti tik Savivaldybės tarybai patvirtinus Privatizavimo fondo lėšų sąmatą ( Savivaldybės tarybos 2010-09-28 sprendimo Nr.1-60-4  III skyriaus 4 punktas).

Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo ,, Dėl Panevėžio miesto savivaldybės privatizavimo fondo 2013 metų lėšų sąmatos patvirtinimo“ projektas
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. 2013-06-01 Privatizavimo fondo lėšų likutis yra 166162Lt. Pajamos gautos iš šių šaltinių: iš privatizavimo sandorio už šiais metais parduoto pastato Parko g. 33A dalį ( gauti  160001Lt ), iš aukciono dalyvio parduodant nurodytą pastatą gauti 100 Lt  registracijos mokesčio ir 6061Lt  yra 2013-01-01 fondo lėšų likutis. 
Išlaidoms siūloma skirti   166162 Lt. Iš jų:
1. Savivaldybės viešosios  bibliotekos pastato, esančio Parko g. 37 langai pakeisti 1996 m. Remonto metu sudėti 2-jų stiklų mediniai langai ir sumažintos langų angos. Per 17 metų langų rėmų mediena  vietomis sudūlijo, susidėvėjo,  langai tapo nesandarūs. Bibliotekos darbuotojų teigimu lietaus metu tarp langų kaupiasi  vanduo, kuris vėliau subėga į patalpas ir gadina grindų dangą. Nesandarūs langai neužtikrina patalpose reikiamos temperatūros, šaltuoju periodu temperatūra patalpose siekia 10-12 laipsnių. Langams pakeisti skiriama 17000 Lt.

2. Savivaldybės biudžete skirti 4000000 Lt investicijų projektui ,,Panevėžio miesto gatvių remontas“ iš dalies vykdyti. Šiais metais bus remontuojamos Klaipėdos, Nemuno, Ramygalos ir Biliūno gatvių dalys. Atlikus viešųjų pirkimų procedūras paaiškėjo, kad Nemuno, Ramygalos ir Biliūno g. remontui reikia 21200 Lt mažiau lėšų nei planuota, o Klaipėdos g. remontui trūksta 102400 Lt. Įvertinus sutaupytas lėšas, realus lėšų trūkumas Klaipėdos. g. remontui yra 81200 Lt.
3. Kūno kultūros ir sporto centro ,,Aukštaitijos“ sporto komplekso stadione  žiūrovų tribūnuose įrengtos plastikinės kėdės ant medinio pagrindo, kuris paveiktas puvinio ir dėl to nesaugus. Lietuvos futbolo federacija 2013-04-04 raštu Nr.SI-155 informavo Savivaldybės administraciją, kad šiame stadione negalės vykti UEFA varžybos, kuriose dalyvauja futbolo klubas ,,Ekranas“. Pagrindinė priežastis – prasta žiūrovų tribūnų būklė. Kad galėtų vykti varžybos ir stadionas atitiktų minimalius reikalavimus būtina įrengti  1700 naujų plastikinių kėdžių ( bendras vietų skaičius tribūnuose 7000 vietų). Nurodytų darbų vertė 117250 Lt. Siūloma iš Privatizavimo fondo skirti 47962 Lt, o likusias lėšas centras skirs iš pajamų, gautų už teikiamas paslaugas.
4. Parko gatvėje, šalia sporto klubo ,,Impulsas“  įrengta vaikų žaidimų aikštelė. Ji skirta jaunesnio amžiaus vaikams. Aikštelėje planuojame  įrengti dar vieną vaikų žaidimų kompleksą, kuris papildytų esamus įrenginius ir būtų skirtas vyresnio amžiaus vaikams. Poilsio komplekso įrengimas įvairaus amžiaus vaikams pagerins šalia esančio gyvenamojo rajono vaikų užimtumą ir sudarys sąlygas aktyviam vaikų poilsiui. Preliminari darbų vertė 20000 Lt.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikia imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva, projekto rengėjas – Finansų ir biudžeto skyrius. Projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu, suderintas su meru V. Satkevičiumi,  mero pavaduotoja R.Eitmone, Tarybos sekretoriato vyr. teisės specialiste A. Povilauskiene, Administracijos direktore K.Vareikiene, Administracijos direktoriaus pavaduotoja J.Gaidžiūnaite, Administracijos direktoriaus pavaduotoju Ž.Kvedaru, Teisės skyriaus vyresn. specialiste K. Grubinskiene, Kanceliarijos vyr. kalbos tvarkytoja D.Petruityte
PRIDEDAMA.  Projekto turinio  ir kokybės vertinimas, 2 lapai.
Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja                                        Ona Chomentauskienė
